
 

Page 1 of 4 

 

OBRAZAC 15 

 

Naručilac: Skupština Crne Gore  

Broj: 00-56/16-84/2 

Mjesto i datum: Podgorica, 18. novembar 2016.godine 

 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 i 

57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po Zahtjevu za dostavljanje 

ponude broj: 00-56/16-84 od 4. novembra 2016. godine u postupku zaključivanja drugog 

godišnjeg ugovora javne nabavke goriva za putnička motorna vozila (euro super 98 i euro 

dizel), a na osnovu zaključenog Okvirnog sporazuma broj 00-56/15-49/13 od 3.12.2015. 

godine, ovlašćeno lice Skupštine Crne Gore donosi 

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             

o izboru najpovoljnije ponude 

 

U postupku javne nabavke zaključivanja drugog godišnjeg ugovora, po Zahtjevu za 

dostavljanje ponude broj: 00-56/16-84 od 4. novembra 2016. godine, na osnovu zaključenog 

Okvirnog sporazuma broj 00-56/15-49/13 od 10. oktobra 2015. godine za nabavku goriva za 

putnička motorna vozila (euro super 98 i euro dizel) za potrebe Skupštine Crne Gore: 

 

1. Ponuda ponuđača ,,Jugopetrol” a.d. Podgorica je ispravna i najpovoljnija 

 

 

Obrazloženje 

 

    

 Skupština Crne Gore je zaključila Okvirni sporazum broj 00-56/15-49/13 od 10. 

oktobra 2015. godine za nabavku goriva za putnička motorna vozila (euro super 98 i euro 

dizel), na period od dvije godine, sa ponuđačem ,,Jugopetrol” a.d. Podgorica, a na osnovu 

prethodno sprovedenog otvorenog postupka javne nabavke, po Tenderskoj dokumentaciji broj  

00-56/15-49/4 od 28.09.2015.  godine. 

        Procijenjena vrijednost javne nabavke na godišnjem nivou iznosi 57.660,00€ tj. za 

traženi period od dvije godine iznosi 115.320,00 €. 

Period od dvije godine počinje da teče od dana potpisivanja prvog Ugovora o nabavci goriva 

za putnička motorna vozila (euro super 98 i euro dizel) za potrebe Skupštine Crne Gore. 



 

Page 2 of 4 

 

       Prvi godišnji Ugovor za nabavku nabavka goriva za putnička motorna vozila (euro super 

98 i euro dizel) za potrebe Skupštine Crne Gore, na godišnjem nivou potreba zaključen je 

dana 03. decembra 2015. godine, sa ugovorenom vrijednošću od 56.232,00€ sa PDV-om. 

 Naručilac je uputio Zahtjev broj 00-56/16-84 za dostavljanje ponude za zaključivanje 

drugog godišnjeg ugovora ponuđaču ,,Jugopetrol” a.d. Podgorica, 4. novembra 2016. godine. 

 Naručilac je Zahtjevom precizirao da je neophodno da ponuđač dostavi ponudu u 

skladu sa uslovima utvrđenim Okvirnim sporazumom: 

 

Tehnička specifikacija: 

 

R.B. 

Opis predmeta nabavke,  

odnosno dijela predmeta 

nabavke 

Bitne karakteristike 

predmeta nabavke u 

pogledu kvaliteta, 

performansi i/ili 

dimenzija 

Jedinica 

mjere 
Količina  

1 Eurodizel - litar 47.000 

2 Eurosuper 98 - litar 7.000 

 

 

1. Procijenjena vrijednost javne nabavke za drugi godišnji ugovor: 57.660,00€ ( pedeset 

sedam hiljada šeststotina šezdeset eura) redni broj u Planu javnih nabavki 15 , konto 

odnosno budžetska pozicija 4135. 

 

 

2. Dinamika i mjesto isporuke : 

 

 Ponuđač se obavezuje da Naručiocu isporučuje gorivo za motorna vozila (euro super 

 98 i euro dizel) po zahtjevu Naručioca na benzinskim stanicama u svim opštinama u 

 Crnoj Gori (FCO benzinske stanice u svim opštinama Crnoj Gori) po cijenama 

 važećim na dan preuzimanja robe, a koje se formiraju na osnovu Uredbe o 

 načinu obrazovanja  maksimalnih maloprodajnih cijena derivata („Službeni list 

 RCG“br.52/02, 55/02, 23/03,32/05,35/05 i „Službeni list Crne Gore “ br.73/08, 

 73/10, 28/12 i 18/15). 

 

U skladu sa članom 84 Zakona o javnim nabavkama, ponuđač dostavlja ponudu sa 

cijenom izraženom u EUR-ima, sa posebno iskazanim PDV-om. U ponuđenu cijenu 

uračunavaju se svi troškovi i popusti na ukupnu ponuđenu cijenu, sa posebno iskazanim PDV-

om, u skladu sa zakonom. Ponuđena cijena piše se brojkama i slovima, a u slučaju njihove 

nepodudarnosti, mjerodavna je cijena iskazana slovima. 

 

Ponuđač se obavezuje da Naručiocu u trenutku potpisivanja Ugovora preda neopozivu, 

bezuslovnu i naplativu na prvi poziv Garanciju banke, za dobro izvršenje ugovora na iznos 5 

% od ukupne vrijednosti Ugovora.  

 

 Ponuđač ,,Jugopetrol” a.d. Podgorica, dostavio je svoju ponudu 16. novembra 2016. 

godine, u roku utvrđenom Zahtjevom. 



 

Page 3 of 4 

 

 U svojoj ponudi, ponuđač Jugopetrol” a.d. Podgorica  je naveo: 

 

 „Cijene za derivate formiraju se na osnovu Uredbe o načinu obrazovanja maksimalnih 

maloprodajnih cijena naftnih derivata (Sl.list RCG br.52/02, 55/02, 23/03, 32/05, 35/05, 

73/08, 73/10 i 28/12). 

 Važeća cijena za Eurodizel iznosi 0.99€/lit, sa uračunatim PDV-om, fco benzinska 

Kupca (PDV iznosi 0,158 €/lit). Ukupna vrijednost tražene količine od 47.000 Eurodizela, po 

važećoj cijeni, iznosi 46.530,00€, sa uračunatim PDV-om, fco benzinska stanica (PDV iznosi 

7.426,00€). 

 Važeća cijena za Eurosuper 98 iznosi 1,12€/lit, sa uračunatim PDV-om, fco benzinska 

Kupca (PDV iznosi 0,179 €/lit). Ukupna vrijednost tražene količine od 7.000 Eurosupera 98, 

po važećoj cijeni, iznosi 7.840,00€, sa uračunatim PDV-om, fco benzinska stanica (PDV 

iznosi 1.253,00€). 

 Ukupna vrijednost ponude iznosi 54.370,00€, slovima: 

pedesetčetirihiljadetristosedamdesetdevet € i 00/100. PDV iznosi 8.679,00€, slovima: 

osamhiljadašestosedamdesetdevet € i 00/100. 

 Rok isporuke: sukcesivno 

 Uslovi i način plaćanja: Naša kompanija je u mogućnosti da Vam ponudi EKO 

BUSINESS CREDIT KARTICE putem kojih preuzimate gorivo na EKO benzinskim 

stanicama. 

 Sistem plaćanja je kupovina putem kartica pri čemu je obračunski period mjesec dana 

nakon čega slijedi zbirni nalog za plaćanje koji mora biti plaćen najkasnije do 30-og u 

slijedećem mjesecu. 

 Napomena: U slučaju kašnjenja u plaćanju zaračunaće se zakonom predviđena kamata. 

Troškove izrade i održavanja kartica pokriva Jugopetrol AD. „ 

 

 Ponuda ponuđača ,,Jugopetrol“ a.d. Podgorica  je u svemu u skladu sa Zahtjevom broj 

00-56/16-84 za dostavljanje ponude za zaključivanje drugog godišnjeg ugovora, pa je 

odlučeno kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 

upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 

iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 



 

Page 4 of 4 

 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 

stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 

propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

 

Ovlašćeno lice naručioca ___Siniša Stanković, generalni skretar 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_____________________________ 

(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 


